2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________2020 года                                                                    №_________

О внесении изменений в постановление администрации города от 27.01.2015 №120 "О создании условий для деятельности народных дружин на территории города Нижневартовска" (с изменениями от 26.02.2016 №237, 29.03.2016 №421, 05.10.2016 №1427, 22.06.2017 №930, 13.02.2020 №114)

В целях совершенствования работы по вопросам участия граждан в охране общественного порядка на территории муниципального образования город Нижневартовск:

1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению администрации города от 27.01.2015 №120 "О создании условий для деятельности народных дружин на территории города Нижневартовска" (с изменениями от 26.02.2016 №237, 29.03.2016 №421, 05.10.2016 №1427, 22.06.2017 №930, 13.02.2020 №114):

1.1. В первом абзаце пункта 7 слова "до 15 декабря" заменить словами "до 30 декабря";

1.2. Абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

"Денежная выплата производится:

- за фактически отработанное время согласно графикам выхода на дежурство членов народных дружин, согласованным с Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску. Размер денежной выплаты определяется из расчета 180 рублей за 1 час дежурства;

- за особые заслуги в выявлении и пресечении правонарушений, членам народных дружин, принявшим активное участие в мероприятиях по обеспечению охраны общественного порядка на территории города Нижневартовска по результатам работы за год (при соблюдении условия - количество часов выхода на дежурство - не менее 20), на основании ходатайства Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску, исходя из возможностей бюджета, но не более 15 000,00 рублей".

2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                      В.В. Тихонов